000030
广西壮族自治区

道路运输管理局文件
[image: image1.png]

关于公布2013年度全区三级以上道路
客运企业质量信誉考核和二级以上
汽车客运站信誉考核结果的通知
桂道运客〔2014〕113号
各市运管处：
根据我局《关于开展2013年度广西道路客运企业质量信誉考核和汽车客运站信誉考核工作的通知》（桂道运客〔2014〕25号）部署和要求，各级道路运输管理机构认真组织开展了辖区内道路客运企业和汽车客运站2013年度信誉考核工作并将初评结果上报我局。其中三级以上道路客运企业和二级以上汽车客运站的初评结果经我局公示后无异议，现将考核情况及考核结果（具体见附件1、2)公布如下：

 一、考核工作基本情况

（一）全区参加2013年度质量信誉考核的三级以上道路客运企业共78家，评为AAA级的51家，占65.38%；评为AA级的24家，占30.77%；评为A级的3家，占3.85%。2013年度全区三级以上道路客运企业质量信誉考核情况与2012年度相比，参与考核的道路客运企业增加了3家，获评AAA级的企业增加了2家，其比例由65.33%增加至65.38%。

全区参加2013年度汽车客运站信誉考核的一、二级汽车客运站共124家，评为优秀的65家，占52.42%，评为合格的59家，占47.58%，评为优秀的比例由2012年度的61.98%下降至52.42%。

（二）大部分道路客运企业和汽车客运站能按照考核工作的要求及时总结本单位考核年度内的工作情况，按时向所在地的县级或设区的市级道路运输管理机构申请考核，并如实报送考核相关材料。大部分道路客运企业和汽车客运站在考核年度内加强各项基础管理工作、规范各项经营行为、自觉按有关规范和程序办理业务、积极承担社会责任，企业管理水平、运输服务质量得到进一步提高，经营行为得到进一步规范。

（三）各市道路运输管理机构按照我局工作部署，成立考核工作领导小组，落实考核工作人员，严格按照考核工作的相关规定和要求并结合各市实际情况，通过审阅材料、现场核实、组织评议、公示及征询意见等工作程序，对辖区内的道路客运企业和汽车客运站进行考核，大部分市按时开展考核工作并报送考核结果。
（四）我局对个别市的考核情况进行抽查，了解当地考核工作的开展情况，指导有关单位完善考核各项工作。
二、存在的主要问题

（一）考核实施方面。少数市运管处未将应考核的道路客运企业和汽车客运站全部纳入考核，不能按要求及时组织考核和报送考核结果，个别市运管处对客运站进行考核时计分方式不正确。

（二）基础管理工作方面。部分道路客运企业及客运站对考核工作不够重视，基础工作薄弱，存在不按要求建立信誉考核档案和相关台账、不按要求报送考核资料以及不按时参加考核等问题。

（三）道路客运企业经营管理方面。一是不按《道路旅客运输企业安全管理规范（试行）》等有关规定开展安全生产管理工作，道路运输安全生产管理形势严峻；二是经营行为不规范，违规经营、罢运上访、服务质量投诉事件时有发生，扰乱了正常的客运秩序，损害了道路运输行业的形象；三是企业基础管理薄弱，管理档案不规范，普遍存在“以包代管”、“只收费不管理”的现象，对营运客车、司乘人员和承包经营业主的管理和教育不到位；四是对节能减排工作不够重视，缺乏有效推进措施。

（四）汽车客运站经营方面。一是不按《汽车客运站安全生产规范》、《汽车客运站营运客车安全例行检查工作规范》及《汽车客运站营运客车出站检查工作规范》等有关规定开展安全生产管理工作，执行制度时流于形式；二是不公平对待进站经营者；三是不按照《广西壮族自治区汽车客运站收费管理办法》的标准收费或者不按规定结算运费；四是站内秩序混乱，服务质量差。

三、今后工作要求

对于本次考核中发现的问题，道路客运企业和汽车客运站要及时整改，道路运输管理机构要加强对整改工作的指导、督促和检查。其他道路客运企业和汽车客运站的质量信誉考核情况由各市运管处负责公布。

附件：1.2013年度广西三级以上道路客运企业质量信誉考核情况

2.2013年度广西二级以上汽车客运站信誉考核情况

广西壮族自治区道路运输管理局

2014年9月17日

附件1
2013年度广西三级以上道路客运企业质量信誉考核情况

	序号
	企业名称
	企业等级
	考核结果

	1
	广西运德汽车运输集团有限公司
	一
	AAA

	2
	广西超大运输集团有限责任公司
	一
	AAA

	3
	广西现代运输集团有限公司
	一
	AA

	4
	新国线集团（广西）运输有限公司
	一
	AA

	5
	广西联德陆运汽车运输有限公司
	二
	AAA

	6
	广西吉通运输有限责任公司
	二
	AA

	7
	广西百宁快速客运有限公司
	二
	AAA

	8
	广西宁海高速公路客运有限公司
	二
	AAA

	9
	广西南宁展通运输有限公司
	二
	AA

	10
	南宁交运汽车运输有限公司
	三
	AAA

	11
	南宁市第三运输公司
	三
	AAA

	12
	南宁市玉宇客运有限公司
	三
	AA

	13
	广西南宁翔达旅游运输有限责任公司
	三
	AAA

	14
	南宁飞龙旅游运输有限公司
	三
	AAA

	15
	广西荣旅客运有限公司
	三
	AAA

	16
	广西天天旅游客运有限责任公司
	三
	AAA

	17
	广西柳州瑞通汽车运输有限责任公司
	一
	AAA

	18
	广西国联运输有限责任公司
	二
	AAA

	19
	广西运兴高速客运有限责任公司
	二
	AAA

	20
	柳州市第二运输有限责任公司
	二
	AAA

	21
	柳州市青年旅游客运有限公司
	三
	AAA

	22
	桂林骏达运输有限公司
	一
	AA

	23
	广西运泰高速客运有限责任公司
	二
	AA

	24
	桂林旅游汽车运输有限责任公司
	二
	AAA

	25
	桂林市金盛客运有限责任公司
	二
	AA

	26
	桂林市顺泰运输有限责任公司
	三
	AAA

	27
	桂林市美景国际旅行社
	三
	AAA

	28
	桂林市骏远交通发展有限公司
	三
	AAA

	29
	桂林市广联旅游客运有限公司
	三
	AAA

	30
	桂林市里昂汽车客运有限公司
	三
	AAA

	31
	桂林市鼎翔旅游运输有限责任公司
	三
	AAA

	32
	桂林市广龙旅游运输有限公司
	三
	AAA

	33
	桂林市振兴运输有限公司
	三
	AAA

	34
	桂林广桂旅游汽车有限公司
	三
	AAA

	35
	桂林泓顺运输有限公司
	三
	AAA

	36
	桂林市丰华运输有限公司
	三
	AA

	37
	临桂县宇通运输有限责任公司
	三
	AA

	38
	荔浦县集联运输有限责任公司
	三
	AA

	39
	平乐县集联运输有限责任公司
	三
	AA

	40
	兴安县兴运运输有限责任公司
	三
	AA

	41
	全州县客运公司
	三
	A

	42
	阳朔县远大运输有限公司
	三
	A

	43
	桂林市鑫宇汽车客货运有限公司
	三
	A

	44
	广西梧州超大金晖运输集团有限公司
	一
	AAA

	45
	广西梧州运通服务有限责任公司
	二
	AA

	46
	广西运德集团北海汽车运输有限公司
	二
	AAA

	47
	新国线集团（北海）运输有限公司
	二
	AAA

	48
	广西防城港超大运输有限责任公司
	二
	AAA

	49
	东兴市雄风汽车运输有限公司
	二
	AAA

	50
	广西钦州泰禾运输集团有限责任公司
	一
	AAA

	51
	钦州市钦州湾运输有限责任公司
	二
	AAA

	52
	广西龙华汽车运输有限公司
	三
	AA

	53
	广西通泰汽车运输（集团）有限公司
	一
	AAA

	54
	广西恒大运输有限公司
	三
	AAA

	55
	广西大将运输有限责任公司
	三
	AA

	56
	贵港市新时代运输有限公司
	三
	AA

	57
	平南县环球汽车运输公司
	三
	AA

	58
	广西顺达汽运有限公司
	三
	AAA

	59
	广西运美运输集团有限公司
	一
	AAA

	60
	广西玉林市岭南交通集团有限公司
	二
	AAA

	61
	广西奔马交通集团有限公司
	二
	AAA

	62
	广西博白县第二运输有限公司
	二
	AAA

	63
	广西宏达交通运输有限公司
	三
	AAA

	64
	北流市交通汽车客运有限公司
	三
	AAA

	65
	广西富隆运输有限公司
	三
	AAA

	66
	广西容县通力三名客运有限责任公司
	三
	AAA

	67
	广西贺州华安汽车运输有限责任公司
	二
	AA

	68
	贺州市桂东汽车运输有限责任公司
	三
	AA

	69
	贺州市益民汽车运输有限责任公司
	三
	AAA

	70
	昭平运德汽车运输有限公司
	三
	AAA

	71
	广西驰程汽车运输有限责任公司
	一
	AAA

	72
	广西现代宏运运输有限公司
	三
	AAA

	73
	广西河池运达汽车运输有限公司
	一
	AA

	74
	宜州昌隆汽车运输有限责任公司
	三
	AAA

	75
	宜州市浩运旅游客运有限公司
	三
	AAA

	76
	广西来宾中兴汽车运输有限责任公司
	二
	AA

	77
	来宾市佳达运输有限责任公司
	二
	AA

	78
	来宾市宏业运输有限责任公司
	三
	AA

附件2
2013年度广西二级以上汽车客运站信誉考核情况

	序号
	客运站名称
	站级
	考核结果

	1
	广西运德集团南宁凤之岭汽车运输有限责任公司埌东客运站
	一
	优秀

	2
	广西运宁汽车运输站场有限公司南宁金桥客运站
	一
	优秀

	3
	广西超大运输集团有限责任公司南宁安吉客运站
	一
	优秀

	4
	广西超大运输集团有限责任公司南宁江南客运站
	一
	优秀

	5
	南宁桂宁运输有限公司西乡塘客运站
	一
	合格

	6
	广西超大运输集团有限责任公司南宁大沙田道路运输服务中心
	二
	合格

	7
	广西运德汽车运输集团有限公司横县汽车总站客运服务站
	二
	优秀

	8
	广西超大横县客货运服务中心
	二
	优秀

	9
	广西运德汽车运输集团有限公司黎塘汽车站
	二
	优秀

	10
	广西超大宾阳客货运运输服务中心
	二
	优秀

	11
	宾阳县汽车客货运输服务站
	二
	优秀

	12
	上林县客运服务站
	二
	合格

	13
	广西运德汽车运输集团有限公司上林汽车总站上林公路客运中心
	二
	优秀

	14
	广西运德汽车运输集团有限公司马山汽车总站客运服务站
	二
	优秀

	15
	广西运德汽车运输集团有限公司武鸣汽车总站客运服务站
	二
	合格

	16
	武鸣县泰禾客运服务有限公司
	二
	合格

	17
	广西运德汽车运输集团有限公司邕宁汽车总站客运服务站
	二
	优秀

	18
	广西运德汽车运输集团有限公司隆安汽车总站客运服务站
	二
	优秀

	19
	广西柳州瑞通汽车运输有限责任公司柳州汽车客运服务站
	一
	优秀

	20
	柳州市第二运输有限责任公司白沙汽车客运服务站
	一
	优秀

	21
	广西国联运输有限责任公司柳州河南汽车客运服务站
	一
	优秀

	22
	广西瑞通运输集团有限公司莲花客运服务站
	一
	优秀

	23
	鹿寨城南汽车客运服务站
	二
	优秀

	24
	融安汽车客运服务站
	二
	优秀

	25
	融水汽车客运服务站
	二
	合格

	26
	三江河东汽车客运服务站
	二
	优秀

	27
	桂林汽车客运总站
	一
	优秀

	28
	桂林琴潭汽车客运站
	一
	优秀

	29
	桂林骏达有限公司兴安汽车总站
	二
	优秀

	30
	桂林骏达有限公司灌阳汽车总站
	二
	优秀

	31
	桂林骏达有限公司恭城汽车总站
	二
	优秀

	32
	桂林骏达有限公司平乐汽车总站
	二
	优秀

	33
	桂林骏达有限公司永福汽车总站
	二
	合格

	34
	桂林骏达有限公司灵川汽车总站
	二
	合格

	35
	桂林骏达有限公司荔浦汽车总站
	二
	合格

	36
	桂林骏达有限公司全州汽车总站
	二
	合格

	37
	桂林骏达有限公司龙胜汽车总站
	二
	合格

	38
	桂林骏达有限公司资源汽车总站
	二
	合格

	39
	桂林骏达有限公司临桂汽车总站
	二
	合格

	40
	桂林骏达有限公司阳朔汽车总站
	二
	合格

	41
	广西梧州超大金晖运输集团有限公司汽车客运服务站
	一
	优秀

	42
	梧州运德汽车运输有限责任公司龙船冲汽车站
	一
	合格

	43
	广西梧州超大金晖运输集团有限公司苍梧汽车客运服务站
	二
	合格

	44
	广西梧州超大金晖运输集团有限公司岑溪汽车客运服务站
	二
	合格

	45
	广西梧州超大金晖运输集团有限公司岑溪探花汽车站
	二
	优秀

	46
	广西梧州超大金晖运输集团有限公司藤县客运服务站
	二
	合格

	47
	广西梧州超大金晖运输集团有限公司太平汽车客运服务站
	二
	合格

	48
	广西梧州超大金晖运输集团有限公司蒙山汽车客运服务站
	二
	优秀

	49
	广西运德集团北海汽车运输有限公司南珠汽车客运站
	一
	优秀

	50
	北海和信客运中心
	二
	优秀

	51
	北海金海水陆运输有限责任公司
	二
	合格

	52
	广西运德集团北海汽车运输有限公司合浦汽车总站
	二
	优秀

	53
	合浦县汽车客运中心
	二
	合格

	54
	防城港市第一公路客运中心
	一
	优秀

	55
	东兴汽车客运服务站
	一
	合格

	56
	港口汽车客运服务站
	二
	合格

	57
	上思汽车客运服务站
	二
	合格

	58
	广西钦州泰禾运输集团有限责任公司钦州客运总站
	一
	优秀

	59
	广西钦州泰禾运输集团有限责任公司钦州汽车南站
	一
	优秀

	60
	广西钦州泰禾运输集团有限责任公司浦北客运总站
	一
	优秀

	61
	广西钦州泰禾运输集团有限责任公司钦州汽车北站
	二
	合格

	62
	广西钦州泰禾运输集团有限责任公司灵山总站
	二
	优秀

	63
	广西钦州泰禾运输集团有限责任公司灵山汽车南站
	二
	优秀

	64
	广西通泰汽车运输（集团）有限公司贵港汽车总站
	二
	合格

	65
	广西通泰汽车运输（集团）有限公司贵港汽车东站
	一
	合格

	66
	广西通泰汽车运输（集团）有限公司贵港汽车南站
	二
	合格

	67
	广西通泰汽车运输（集团）有限公司贵港汽车西站
	二
	优秀

	68
	广西通泰汽车运输（集团）有限公司平南汽车总站
	二
	合格

	69
	平南县客运中心
	二
	合格

	70
	广西通泰汽车运输（集团）有限公司桂平汽车总站
	二
	合格

	71
	桂平市交通运输服务公司汽车客运中心站
	二
	合格

	72
	广西运美运输集团有限公司玉林客运汽车总站服务站
	一
	合格

	73
	广西运美运输集团有限公司快速客运分公司东郊总站
	二
	优秀

	74
	玉林市现代运输服务有限责任公司客运中心站
	二
	合格

	75
	广西运美运输集团有限公司北流汽车总站服务站
	二
	优秀

	76
	北流市客运中心
	二
	优秀

	77
	北流市城南汽车客运有限公司城南汽车客运站
	二
	优秀

	78
	广西运美运输集团有限公司容县汽车总站服务站
	二
	优秀

	79
	广西容县运达交通运输有限责任公司城南客运服务站
	二
	合格

	80
	广西运美运输集团有限公司陆川总站服务站
	二
	优秀

	81
	广西运美运输集团有限公司博白汽车总站服务站
	二
	优秀

	82
	广西兴业县美通运输有限公司兴业客运站
	二
	合格

	83
	贺州华安汽车运输有限责任公司钟山县分公司客运服务站
	二
	优秀

	84
	贺州华安汽车运输有限责任公司富川县分公司客运服务站
	二
	合格

	85
	昭平县汽车客运服务站
	一
	优秀

	86
	广西驰程汽车运输有限责任公司百色客运服务站
	一
	优秀

	87
	广西驰程汽车运输有限责任公司田阳汽车客运站
	二
	合格

	88
	广西驰程汽车运输有限责任公司田东汽车客运站
	一
	优秀

	89
	广西驰程汽车运输有限责任公司平果汽车客运站
	一
	优秀

	90
	广西驰程汽车运输有限责任公司德保汽车总站客运服务站
	一
	优秀

	91
	广西驰程汽车运输有限责任公司靖西靖宇汽车客运站
	一
	优秀

	92
	广西驰程汽车运输有限责任公司那坡汽车总站客运服务站
	二
	优秀

	93
	广西驰程汽车运输有限责任公司田林汽车客运站
	二
	优秀

	94
	广西驰程汽车运输有限责任公司隆林客运服务站
	二
	合格

	95
	广西驰程汽车运输有限责任公司西林客运服务站
	二
	优秀

	96
	广西驰程汽车运输有限责任公司凌云汽车站
	二
	合格

	97
	广西驰程汽车运输有限责任公司乐业汽车站
	二
	合格

	98
	金城江客运服务总站
	一
	合格

	99
	河池市城东汽车客运服务有限责任公司
	二
	合格

	100
	宜州汽车总站客运服务站
	一
	合格

	101
	宜州市汽车客货运输综合服务站
	二
	合格

	102
	罗城汽车总站客运服务中心站
	二
	优秀

	103
	河池运达公司环江汽车总站客运服务站
	二
	合格

	104
	南丹汽车总站客运服务站
	二
	合格

	105
	天峨汽车总站客运服务站
	二
	合格

	106
	东兰汽车总站客运服务站
	二
	合格

	107
	巴马瑶族自治县公路客运服务站
	二
	合格

	108
	凤山县客货综合服务站
	二
	合格

	109
	都安瑶族自治县客运服务站
	二
	合格

	110
	大化汽车客运服务站
	一
	优秀

	111
	来宾汽车总站客运服务站
	一
	优秀

	112
	象州县汽车总站客运服务站
	二
	优秀

	113
	武宣县汽车总站客运服务站
	二
	优秀

	114
	金秀县汽车客运站
	二
	合格

	115
	金秀县桐木客运站
	二
	优秀

	116
	忻城县汽车客运服务站
	二
	合格

	117
	广西运德汽车运输集团有限公司崇左国际客运服务中心
	一
	合格

	118
	广西运德汽车运输集团有限公司天等客运服务站
	一
	优秀

	119
	广西运德汽车运输集团有限公司龙州汽车客运服务站
	二
	合格

	120
	广西运德汽车运输集团有限公司凭祥汽车客运服务站
	二
	优秀

	121
	广西运德汽车运输集团有限公司宁明汽车客运服务站
	二
	合格

	122
	扶绥和兴汽车运输服务有限公司
	二
	合格

	123
	广西运德汽车运输集团有限公司大新城北客运站
	一
	优秀

	124
	广西超大运输集团有限责任公司水口客运站
	二
	合格

	抄送：自治区交通运输厅，本局各领导，办公室、安全管理科、科技信息管理科、职业技能管理科、政策法规科、规划计划科、旅客运输管理科。

	广西壮族自治区道路运输管理局办公室    2014年9月18日印发

PAGE
- 5 -